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Vážení spoluobčané, 
 

 dovolte mi, abych vás touto cestou pozdravil a popřál vám v letošním roce hodně 
štěstí, zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů. Spokojený a úspěšný rok přeji také 
naší obci a věřím, že se nám společně podaří to, aby úspěšný skutečně byl. 
O tom, co naši obec v letošním roce čeká, jsme napsali dost již v několika předcho-
zích Zpravodajích, takže se pokusím shrnout to nejpodstatnější:  
 Připravuje se rekonstrukce sběrného dvora, která by měla být zahájena ještě 

v první polovině roku.  
 Ve druhé polovině roku bude zahájen projekt úprav a výsadby nové veřejné 

zeleně, dokončen by měl být v roce příštím. 
 Proběhne první etapa rekonstrukce chodníku na Havlíčkově ulici, spojené 

s rozšířením o parkovací místa. Projekt je v současné době podán na stavební 
úřad k územnímu řízení. Současně s touto stavbou budou doplněny některé kratší 
úseky chodníků, zejména očekávaný chodník v zatáčce naproti Orlovny. 

 Dále probíhají projekční práce v souvislosti s rekonstrukcí sálu na Václavské 
ulici. Rozsah prací bude závislý na případném získání dotace, o kterou bude obec 
na základě projektu žádat. V divadelním sále proběhne v letošním roce výměna 
pódia, které je v havarijním stavu. 

 Neodkladná je rovněž rekonstrukce podlahy ve sportovní hale, která je v provozu 
již desátý rok. 

 To jsou nejvýznamnější investiční akce, které obec v blízké budoucnosti čekají. 
Samozřejmě se nejedná o kompletní výčet, ale jen o to nejpodstatnější a zřejmě také 
finančně nejnáročnější. 
 Když už jsem se zmínil o financích, přidám základní informace o hospodaření 
obce v letošním roce. V současné době se připravuje návrh rozpočtu, který bude 
zastupitelstvu předložen ke schválení během měsíce února. Ke konci roku bylo na 
účtu obce 6 mil. Kč, oproti původně plánovaným dvěma. Odhadované příjmy v roce 

Křenovický 
zpravodaj 
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2011 by se měly pohybovat někde okolo 17 mil. Kč, obec tedy bude letos disponovat 
cca 23 mil. Kč, což je objem dostatečný k pokrytí všech plánovaných akcí. 
 Na jiném místě tohoto Zpravodaje se dočtete o dotazníku v souvislosti 
s přípravou dlouhodobé strategie rozvoje naší obce. Chci vás požádat, abyste k této 
záležitosti přistoupili zodpovědně, a pomohli nám nalézt další potřeby a směry bu-
doucího rozvoje. Ať už se jedná o chátrající koupaliště, o potřebu domu pro seniory, 
rozsáhlou obytnou výstavbu nebo o jiné významné záležitosti související s životem 
v Křenovicích, často se jedná o akce přesahující možnosti našeho rozpočtu. Proto je 
potřeba opravdu důkladně a v souladu se skutečnými potřebami obce, kterou předsta-
vujete především vy občané, zvažovat, co pro nás bude v budoucnu přínosem. 
 

Jaromír Konečný 
 
Z obecního zastupitelstva 
 

* Obecní úřad připravuje v měsíci březnu v nově zrekonstruované obřadní síni 
vítání občánků. Žádáme rodiče, kteří mají zájem o účast na této společenské událos-
ti, aby se přihlásili na Obecním úřadě v Křenovicích p. Kučerové do 28. 2. 2011 na 
tel. č. 544 223 119 nebo mob. 739 771 577. 
 

* Místní poplatky za psy a za odstraňování komunálních odpadů uhraďte do  
31. března 2011 na obecním úřadě. Upozorňujeme na nové oprávnění obecního 
úřadu, které umožňuje navýšit částku poplatku až na trojnásobek v případě, že tento 
poplatek nebude uhrazen včas. 
 

* Upozorňujeme občany, aby dbali na řádné zabezpečení svých objektů, hlavně ze 
zadních traktů a zahrad. V obci se množí případy krádeží a nezvaných návštěv. 
 

* Přílohou tohoto čísla Křenovického zpravodaje je platné znění obecně závazných 
vyhlášek a nařízení Obce Křenovice. 
 
 

Dotazník „Jak se žije v Křenovicích“ 
Není vám jedno, jak se žije v Křenovicích? Využijte příležitost vyjádřit se! 
 

V minulém čísle zpravodaje jsme vás informovali o záměru zpracovat Strategický 
plán rozvoje obce Křenovice na období 2011–2020, který se bude zpracovávat v 
průběhu celého letošního roku. Pokud takový dokument má mít nějaký smysl, je 
třeba mu věnovat náležitou pozornost. Významnou roli při jeho tvorbě nehraje pouze 
zastupitelstvo, ale zejména vy všichni, občané Křenovic. 

Protože si zvolené zastupitelstvo uvědomuje, že 
• nejde řídit obec s výhledem na jedno volební období, 
• je potřeba shodnout se na dlouhodobých cílech a o ty usilovat, 
• zvolení členové nejsou nejchytřejší ze všech a neznají všechno,     
• chtějí znát opravdové názory, potřeby a hodnoty Křenováků. 
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V únoru vás oslovíme s anonymním dotazníkem k tomu, jak se vám žije v Kře-

novicích. Vaše názory budou vyhodnoceny a po zpracování vás seznámíme s výsled-
ky. Tyto podněty a závěry budou sloužit obecnímu zastupitelstvu v rozhodování. 

• Kdo může odpovídat? Každá osoba žijící v Křenovicích starší 15 let. 
• Kdy to vypukne? V únoru 2011. 
• Kde se dozvím podrobnosti? Dotazník s návodem vám doručí přímo členové 

zastupitelstva.  
Věříme, že si uvědomujete závažnost otázky dalšího rozvoje naší obce a rádi se 

zapojíte. Děkujeme za ochotu a čas, který věnujete Křenovicím! 
Marie Hladká 

 
Třídit komunální odpad se vyplatí! 
 

 Naše obec beze sporu na odpadové hospodářství vynakládá ze svého rozpočtu 
nemalou částku. Na snižování nákladů spojených s komunálním odpadem se podílí 
každá osoba, která platí místní poplatky za odstraňování komunálních odpadů dle 
platné obecně závazné vyhlášky, a dále ti, kteří domovní odpad třídí.  
 Na prvním místě je určitě omezování vzniku (minimalizace) odpadů – už při 
nákupu rozhodujeme, kolik odpadů vyprodukujeme. Na druhém místě je třídění  
a recyklace odpadů. Mnoho lidí si stále myslí, že třídění odpadu konkrétně i u nás 
v obci se nevyplácí. Ale pravda je ta, že čím více obyvatel v obci odpady třídí, tím 
větší finanční odměnu může obec od společností, jako je EKO-KOM, Asekol, Eco-
bat, Ekolamp či Elektrowin získat a použít ji na snížení nákladů spojených 
s odpadovým hospodářstvím v obci. Tato finanční odměna za vytříděný odpad v roce 
2010 činila přibližně o 49 % více, než v roce 2009, což svědčí o lepším přístupu nás 
všech k odpadům a k životnímu prostředí vůbec. Tímto bych chtěla poděkovat za vaši 
ochotu a povzbudit všechny k další cestě třídění maximálního množství odpadu.  
 Při třídění odpadu je nutné dodržovat určitá pravidla a vhazovat do kontej-
nerů pouze ten odpad, na které jsou určeny! V opačném případě by se mohlo stát, 
že příspěvek za vytříděný odpad obec nedostane, poněvadž v kontejneru není odpad 
skutečně tříděný. 
 K odpadovému hospodářství a třídění samotnému se budeme v budoucích číslech 
Křenovického zpravodaje opětovně vracet. V dnešním čísle pár informací ohledně 
skla a plastů. 

                                                                                                Marcela Drápalová 
 

Sklo a plasty 
V obci je možné uložit různý vytříděný odpad do příslušných nádob. Sklo a plasty do 
barevných kontejnerů rozmístěných po obci a na sběrném dvoře.  
Do zeleného kontejneru označeného  
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„Barevné sklo“  
• PATŘÍ barevné sklo, barevné tabulové sklo, veškeré barevné obalové sklo (láhve 
od nápojů, skleněné nádoby apod. zbavené víček a uzávěrů!) 
„Bílé sklo“                 
• PATŘÍ bílé sklo, bílé tabulové sklo, veškeré bílé obalové sklo (láhve od nápojů, 
skleněné nádoby apod. zbavené víček a uzávěrů!) 
Do těchto kontejnerů NEPATŘÍ sklo s drátěnou vložkou, televizní obrazovky, 
plexisklo, keramika, porcelán, autoskla, zrcadla. 
Do žlutého kontejneru určeného pro „plasty“ 
• PATŘÍ kelímky od jogurtů, krabičky od pokrmových tuků, sáčky, fólie, PET 
lahve od nápojů (ty prosím odšroubujte, sešlápněte a znovu zašroubujte), plastové 
obaly a láhve – plastové obaly od aviváží, šampónů, výrobky z plastu, nápojové 
kartony – krabice od džusů, mléčných výrobků, vín apod. (ty prosím stlačte) 
Do žlutého kontejneru NEPATŘÍ novodurové trubky a podlahové krytiny, 
plastové obaly od chemikálií, nebezpečných látek či zbytky potravin, dále sem 
nepatří kabely, linoleum, PVC, textil a videokazety. 
 

Obaly z plastů jsou obvykle označeny těmito symboly: 

 

Finanční úřad upozorňuje 
 

 Dne 1. 1. 2011 nabyl účinnosti zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, který po 
18 letech nahrazuje dosud používaný zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplat-
ků. Daňový řád (mimo mnoha jiných zcela nových ustanovení) v § 250 nově stanoví 
daňovému subjektu povinnost uhradit pokutu za daňové tvrzení (tj. daňové přizná-
ní, hlášení nebo vyúčtování) opožděné o více než 5 pracovních dnů. Výše pokuty je 
přímo zákonem stanovena v rozmezí od 500 Kč do 300.000 Kč, bez možnosti správ-
ního uvážení. To prakticky znamená, že finanční úřad musí pokutu udělit i v přípa-
dě, že daňové tvrzení zní na velmi malou částku, na daňovou povinnost ve výši nula, 
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na daňovou ztrátu, případně je součástí přiznání vedle daně ve výši nula také daňový 
bonus! 
 Více informací najdete na úřední desce Obecního úřadu Křenovice a též podrob-
nější informace na internetových stránkách české daňové správy http://cds.mfcr.cz/, 
kde v části „daně elektronicky“ jsou k dispozici k vyplnění i jednotlivé daňové for-
muláře. 

 
 

Pozvánka na besedu 
 

 Obec Křenovice pořádá v úterý 8. února 2011 v 18 hod. ve Společenském sále 
obecního úřadu v ulici Václavské besedu s autory knihy Příběhy třetího odboje. 
Známí dokumentaristé Miroslav Kasáček a Luděk Navara zde popisují nejen represi a 
útlak komunistického režimu, ale především odvážné pokusy postavit se mu na 
odpor. Je pozoruhodné, jak rozsáhlý tento boj proti nastupující totalitní moci ve 
skutečnosti byl.  
 Kniha přináší tři příběhy protikomunistického odboje z počátku padesátých let 
minulého století. První z nich popisuje osudy členů organizace Orel, kteří se brzy po 
komunistickém převratu dostali do spárů tajné policie v Uherském Hradišti. V tam-
ním vězení označovaném jako peklo na zemi, kde působil například obávaný Alois 
Grebeníček, zažili bití i mučení elektrickým proudem.  
 Další příběh představuje odbojovou skupinu Sodan, která operovala začátkem 
padesátých let minulého století právě v naší obci a někteří její aktéři žijí mezi námi. 
Její mladí členové organizovali záškodnické akce, zapalovali stohy, stodoly a vyhro-
žovali komunistickým funkcionářům. Nebyli však jen pouhými zapalovači stohů, ale 
občany, kteří si uvědomovali, co socializace zemědělství přináší a svým jednáním se 
už tenkrát postavili komunistické totalitě. V tomto marném boji proti kolektivizaci 
vesnice byli prozrazeni a následně zatčeni. A přestože za to krutě zaplatili, dodnes 
toho nelitují. I když mnozí občané Křenovic tento příběh znají, objevují se v knize 
i zcela neznámé a zarážející skutečnosti. 
 Ve třetí části mapují autoři rozsáhlou brněnskou odbojovou skupinu soustředěnou 
kolem agentů britské tajné služby. 
 Přijďte si proto poslechnout autory této jistě zajímavé knihy, zabývající se 
i nedávnou historií naší obce, a pobesedovat s jejími žijícími protagonisty. Na místě 
bude možné si knihu i zakoupit za 250 Kč. 
 

Pozvánka 
Obecní úřad Křenovice srdečně zve na 

 XI. Obecní ples  
V sobotu 29. ledna 2011 od 20.00 hodin v sále na Václavské ulici.  

Hraje skupina Nota Bene.  
Tombola a občerstvení zajištěno. Vstupné 80 Kč. Rezervace vstupenek 739 337 242. 
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Parta motorkářů zve všechny příznivce jedné stopy na 

 
 
 
 

V sobotu 5. února 2011 v 19:00 hodin v sále na Václavské ulici. 
Vystoupí skupiny TABÁK (Kabát rev.) a REQUIEM 

Tombola, soutěže a občerstvení zajištěno. 
Vstupné 100 Kč 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Obecní úřad Křenovice pořádá 
 

v sobotu 12. února 2011 od 15 hodin  
 

DĚTSKÝ KARNEVAL S KLOTYLDOU  
a MATYLDOU 

 
ve Společenském sále v ulici Václavské.  

Vstupné je dobrovolné.  
Občerstvení a tombola zajištěny. 

 
 

Poděkování 
 

Tříkráloví koledníci děkují všem, kteří v sobotu 8. ledna odpoledne přispěli do 
jejich pokladniček. I přes nepřízeň počasí se letos na cestu vydalo 15 skupinek, 
15 dospělých a 42 malých koledníků. Nejmenší z nich byla Petruška Procházková a 
Verunka Mazlová. 

Peněženky křenovických spoluobčanů se letos již po deváté otevřely a v obci 
Křenovice se vykoledovalo 46 600 Kč. 
 
Připravuje se 
 

 Ve dnech 26. a 27. března 2011 se uskuteční ve Společenském sále OÚ další 
Jarní výstava. Své kresby a obrazy budou vystavovat Jitka Grossová a Karel 
Wiezner z Křenovic. Výstavu, jako každoročně oživí jarní a velikonoční dekorace od 
Marcely Drápalové a Pavly Tauberové. Celá expozice pak bude doplněna výstavkou 
starých dětských hraček. Zájemci o příp. zapůjčení exponátů, prosím volejte na mob. 
736 529 398 (Drápalová) nebo 606 922 042 (Tauberová). 
 Místní organizace ČČK připravuje na 11. a 12. března další humanitární sbírku. 
Podrobnější informace budou v příštím zpravodaji. 
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Inzerát 
 

STUDIO GENESIS nabízí 
 

Pedikúru + lakování 
Kosmetiku, ošetření galvanickou žehličkou, mikromasáže očního okolí, 

masáže obličeje a dekoltu, líčení 
Manikúru, P-shine, modelace nehtů, lakování špendlíkovou metodou  

a jiné zdobící prvky, parafínové zábaly 
Dárkové poukazy aj. 

Lattenbergová Hanka,  
Příční 613, tel. 723 666 766 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

 Provedeme veškeré stavební práce. Stavíme rodinné domky, garáže, zděné ploty, 
zídky a jiné. Tel.: 606 311 560, www.rerucha.cz 

 

 
Upozornění 
 

 Obecní úřad upozorňuje předsedy spolků, zájmových a sportovních organizací, 
aby, pokud tak ještě neučinily, zaslaly neprodleně podklady pro vydání publikace 
Barevné Křenovice. Fotografie s doprovodným komentářem poskytněte buď na CD 
nebo jiném datovém nosiči starostovi obce.  
 
 

Sportovní hala Křenovice 
 

Sobota      5. 2.   Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                         od 8 hod. 
Sobota    12. 2.    Krajský přebor juniorek Křenovice                                v 9 a 15 hod. 
                            Volejbal ženy II. liga Křenovice                                   v 11 a 15 hod. 
Neděle     13. 2.   Házená muži II. liga Sokol Sokolnice                                   v 16 hod. 
Sobota     19. 2.   Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                         od 8 hod. 
Neděle     20. 2.   Házená dorost II. liga Sokol Sokolnice                                 v 16 hod. 
Sobota     26. 2.   Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                         od 8 hod. 
Neděle     27. 2.   Házená muži II. liga Sokol Sokolnice                                   v 16 hod. 

 
 
 
 
 
Redakční rada:                                                                                Zastupitelstvo obce 
odpovědný redaktor:                                      Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 
MK ČR E 130337       www.obec-krenovice.cz          e-mail: oukrenovice@politavi.cz 
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